
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МАЛИНОВСКИЙ  ДЕТСКИЙ САД № 14 

«БЕРЁЗКА» 

ПРИКАЗ 

от   «_14__»___02___20__22_ г. № 9 

О недопущении незаконных сборов дополнительных пожертвований 

С родителей (законных представителей) воспитанников 

В целях недопущения незаконных сборов (дополнительные пожертвования) с родителей 

(законных представителей) воспитанников МДОКУ Малиновский д/с № 14 «Берёзка» в 

2021-2022 учебном году, во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», руководствуясь Уставом ДОУ приказываю: 

1.Возложить    персональную    ответственность    на    воспитателей    МДОКУ Малиновский д/с    

№ 14 «Берёзка» 

-за    нарушение    законодательства    РФ    в    части    незаконных    сборов    пожертвований,    за 

недопущение        и        пресечение        любых        мероприятий        по        принудительному        сбору 

пожертвований в ДОУ   с родителей (законных представителей) воспитанников; 

-производить приём  добровольных пожертвований на основании письменного заявления 

благотворителя на имя заведующего ДОУ, любо контракта пожертвования, заключенного 

в установленном порядке. 

2.Секретарю    комиссии    о    противодействии    коррупции осуществлять 

контроль за: 

-недопущение   неправомерных   действий   органами   самоуправления   ДОУ,   работниками 

ДОУ    и    представителями     родительской    общественности    к    сбору    денежных    средств 

наличным       путём,       а       также       по       принуждению       к       внесению       благотворительных 

пожертвований   родителями (законными представителями) воспитанников. 

2.1.Привлечение добровольных пожертвований производить только на конкретные нужды 

ДОУ и только на добровольной основе. 

2.2.Использовать    привлеченные    добровольные    пожертвования,     соблюдая    их    целевое 

назначение и требования об учете. 

2.3.Своевременно   предоставлять   в   бухгалтерию   МКУ   Отдела   образования    Бурейского 

Муниципального округа документы для оформления на баланс имущества, полученного 

от благотворителя на добровольной основе. 

2.4.Распределение      добровольных      пожертвований      физических      и      юридических      лиц 

производить согласно смете под контролем Управляющего совета МДОКУ Малиновский 

д/с №14 «Берёзка». 

3.Контроль за: 

-проведение разъяснительной работы с Управляющим советом, по оформлению решений 

о       привлечении       добровольных       пожертвований       в       соответствии       с       требованиями 

законодательства; 

-предоставление ежегодного отчета родителям (законным представителям) воспитанников 

о привлечении и расходовании добровольных пожертвований в ДОУ, оставляю за собой. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий                                                                                      Екжанова Г. Г.



 

 


		2022-02-22T22:18:38+0900
	с. Малиновка
	Екжанова Галина Григорьевна
	я подтверждаю этот документ




